
 
 

 

 

  R
eg

is
tr

e 
M

er
ca

nt
il 

de
 B

ar
ce

lo
na

. V
ol

um
 4

08
15

, F
ol

i 1
88

, F
ul

l B
 4

33
6,

 In
sc

rip
ci

ó 
17

6.
 N

.I.
F

. A
-5

9-
37

71
35
 

Infraestructures de la Generalitat de Catalunya, SAU 
Carrer dels Vergós, 36-42           Avinguda Ondara, 3 
08017 Barcelona            25300 Tàrrega 
Tel. 93 444 44 44                                    Tel. 973 310 330 
Fax. 93 419 54 17            Fax 973 310 362 
infraestructures.gencat.cat 
             
       
 

 

RESOLUCIÓ D’APROVACIÓ DELS PLECS REGULADORS DE LA LICITACIÓ I DE L’EXPEDIENT DE 
CONTRACTACIÓ 

 
 
Vist l’Informe justificatiu de la persona titular de la Gerència de carreteres i mobilitat sostenible 
interurbana de data 6 de maig de 2025, referent a la necessitat i idoneïtat de la tramitació de la 
contractació dels serveis d’assistència tècnica per a la investigació i assessorament en temes 

estructurals de les infraestructures gestionades per Infraestructures de la Generalitat de Catalunya, 
SAU. Clau: E1-INF-25500, mitjançant procediment obert, no subjecte a regulació harmonitzada i amb 
tramitació ordinària.  
 
Vistos sengles Informes emesos per part de l’Assessoria Jurídica i de l’Òrgan de Control 

Economicofinancer Intern d’Infraestructures.cat, de dates 15 i 13 de maig de 2025, respectivament, 
relatius al Plec de Clàusules Administratives i el Plec de Prescripcions Tècniques Particulars que 
regulen aquesta contractació. 
 
Vist el certificat de crèdit emès en data 17 de juny de 2025, per la persona titular de la Gerència de 
Control Pressupostari i Financer, on es certifica que la partida pressupostària 251.0002 corresponent a 
la Prestació de serveis amb mitjans aliens amb altres entitats disposa de l’import necessari per fer front 

a l’import de la licitació indicada.  
 
Vista la resolució de la persona titular de la Direcció de Producció de data 23 de juny de 2025, d’inici de 

l’expedient de contractació. 
 
Atès que es considera completat l’expedient de contractació, de conformitat amb el contingut establert a 

l’article 116 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic. 
 
Atesa la delegació en la persona que ostenta el càrrec de la Presidència i Conselleria Delegada, de les 
facultats i competències que la normativa de contractació del sector públic atribueix a l'òrgan de 
contractació, aprovada pel Consell d’Administració de data 18 de desembre de 2024. 
 
 
RESOLC: 
 
Primer. Aprovar el Plec de Clàusules Administratives Particulars i el Plec de Prescripcions Tècniques 
reguladors de la licitació dels serveis d’assistència tècnica per a la investigació i assessorament en 

temes estructurals de les infraestructures gestionades per Infraestructures de la Generalitat de 
Catalunya, SAU. Clau: E1-INF-25500. 
 
Segon. Aprovar l’expedient de contractació de l’esmentat contracte, per procediment obert no subjecte a 
regulació harmonitzada, amb tramitació ordinària i sense divisió en lots, i disposar l’obertura del 

procediment d’adjudicació d’aquest contracte. 
 



 

 
Infraestructures de la Generalitat de Catalunya, SAU 
Carrer dels Vergós, 36-42           Avinguda Ondara, 3 
08017 Barcelona            25300 Tàrrega 
Tel. 93 444 44 44                                    Tel. 973 310 330 
Fax. 93 419 54 17            Fax 973 310 362 
infraestructures.gencat.cat             
     

         

Tercer. Aprovar la despesa que comporta la contractació aprovada. 
 
Quart. Publicar aquesta resolució en el perfil de contractant d’Infraestructures.cat, juntament amb tota la 

documentació necessària per a la licitació del contracte. 
 
 
 
Isaías Táboas Suárez 
President i Conseller Delegat d’Infraestructures.cat 
 


